Крутихинский районный Совет депутатов Алтайского края

                                    РЕШЕНИЕ

27.09.  2019                                     № 66

с. Крутиха

Об организации внешнего муниципального

финансового контроля

       Рассмотрев  информацию прокурора Крутихинского района и доклад

заместителя председателя районного Совета депутатов О.С. Шаповалова

об организации внешнего муниципального финансового контроля

в муниципальном образовании Крутихинский район Алтайского края,

в соответствии  с Федеральным законом от 06.10 2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

и Уставом муниципального образования Крутихинский район,  районный

Совет депутатов РЕШИЛ:

       1.Поручить постоянной комиссии по вопросам бюджета, налоговой

и экономической политике  совместно с аппаратом районного Совета

депутатов подготовить обращение о заключении соглашения о передаче

Счетной палате  Алтайского края полномочий по осуществлению внешнего

муниципального финансового контроля в муниципальном образовании

Крутихинский район Алтайского края.

       2. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель районного Совета

депутатов                                                                                    С.П. Жданова